1

Профессиональный союз работников народного образования

и науки Российской Федерации

Сернурская районная  организация Общероссийского

Профсоюза образования

Утверждено

Постановлением

ППО МУ  ДО «Сернурский ЦФКС»

от 22 января 2026 г. № 1

ПЛАН

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

первичной профсоюзной организации

МУ ДО «Сернурский ЦФКС»

на 2026 год

2

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

Сернурская  районная организация Общероссийского Профсоюза

образования

Первичная профсоюзная организация

МУ ДО «Сернурский ЦФКС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 января 2025 года                                                                       №1

О плане работы ППО

МУ ДО «Сернурский ЦФКС»

 на 2026 год

Профсоюзный комитет  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы ППО МУ ДО «Сернурский ЦФКС» на 2026

год.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя

ППО МУ ДО «Сернурский ЦФКС»

Председатель ППО Рыбаков Н.А.

3

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

В МУ ДО «Сернурский ЦФКС»

 2026 год

Январь:

- Об утверждении плана работы первичной профсоюзной организации МУ

ДО «Сернурский ЦФКС» на 2026 год;

Отв.: председатель, члены профкома.

Февраль:

- Об утверждении статистического отчета  МУ ДО «Сернурский ЦФКС»

за 2025 год;

- Об участии в XV республиканском Фестивале творчества молодых

педагогов и наставников «Мы разные, но мы вместе!»

-  Отв.: председатель, члены профкома.

Март:

-  О проведении  Всемирного Дня охраны труда;

Отв.: председатель, члены профкома.

Апрель:

-  О проведении  Всемирного Дня охраны труда;

-  О проведении районного этапа Спартакиады здоровья;

- Об участии членов Профсоюза в Первомайских акциях профсоюзов.

Отв.: председатель, члены профкома.

Май:

- Об итогах проведения Первомайской акции профсоюзов  в ППО и

районной организациях Профсоюза;

- Об участии в республиканском Фестивале работников обслуживающего

труда «Славим человека труда!».

- Об итогах комплектования образовательных организаций кадрами на

2026-27 учебный год.

Отв.: председатель, члены профкома.

Июнь:

4

- Об участии в  XVI Межрегиональном форуме молодых педагогов и

наставников «Таир-2026»;

- Об организации оздоровления членов Профсоюза и членов их семей в

летний период 2026 года.

Отв.: председатель, члены профкома

Август:

-  О соблюдении процедуры учета мотивированного мнения профкома при

проведении тарификации педагогических кадров  на новый учебный  год;

-  Об итогах приѐмки образовательных учреждений к новому учебному году;

-  Об итогах оздоровления членов Профсоюза в летний период;

                                                                     Отв.: председатель, члены профкома.

Сентябрь:

-  Об итогах тарификации педагогических кадров в образовательных

организациях на 2026-2027 учебный год.

-  Об итогах прохождения работниками медосмотров, психиатрического

освидетельствования, гигиенического  обучения на новый учебный год.

-  О работе профсоюзных комитетов ППО по укреплению организационного

единства.

Октябрь:

-  Об участии  профсоюзных организаций в акции профсоюзов «За достойный

труд!».

-  О проведении годовой сверки профсоюзных документов и отметок об

уплате членских профсоюзных взносов.

- Об итогах социальной паспортизации ППО.

Ноябрь:

-  О  работе уполномоченных ППО за 2026 год.

- О проведении конкурса на лучшего уполномоченного по охране труда.

-  О заполнении статистических отчетов за 2026 год в АИС.

-  О рейтинге ППО.

Декабрь:

- Об итогах работы ППО и районной организации за 2026 год;

- О реализации мероприятий социального партнерства за 2026 год. Анализ

выполнения обязательств территориального отраслевого Соглашения и

коллективных договоров организаций за 2026 год.